山东中医药大学教务处

教务函字〔2019〕79号
关于国家医师资格考试科目

开展期中考试工作的通知

各院部：
为加强课程教学过程性评价，促进学生学习，逐步落实全过程学业考核制度，提高教学质量，经研究决定，本学期国家医师资格考试科目进行期中考试。为加强和规范期中考试的管理，确保考试有序进行，现就有关事项通知如下：
一、考试对象
参加国家医师资格考试的所有专业学生，包括中医学、中医养生学、中医康复学、针灸推拿学、中西医临床医学、临床医学、眼视光医学。
二、考试时间
期中考试时间一般安排在每学期的中期，原则上定于校历第9-11周，具体时间由任课教师根据教学进度自行安排。
三、考试课程
期中考试课程为国家医师资格考试各类别考试科目以及分阶段考试第一阶段实证研究考试科目，具体课程详见附件1, 2019～2020学年第一学期期中考试课程班级统计表详见附件2。
四、考试组织
1.任课教师随堂以闭卷形式考试，其命题、监考、阅卷等要求原则上同期末考试要求。
2.命题题型的分布中，必须包含国家医师资格考试综合笔试命题类型（详见附件3），其它题型各教研室根据课程的特点、性质确定，要达到科学合理检测学生真实学习状况的目的。
3.如需考试教室，请任课教师到教务处办理教室借用手续。

4.试卷印制由教务处考务中心统一组织，请任课教师在考试前两周把试卷按照期末试卷要求提交。
5.试卷批阅以及成绩统计分析可以采用“云阅卷系统”，期中考试命题前（第5周～第6周）教务处组织云阅卷系统的使用培训。
五、成绩反馈

期中考试后，任课教师要及时对考试成绩进行分析和反馈。

1.组织形式。以随堂的形式将考试结果反馈给学生。

2.反馈的重点内容。应包含：介绍班级考试整体情况；着重对学生学习中普遍存在的问题进行指导，对错误率较高的试题，普遍未掌握的知识点进行反馈和指导；有针对性地对学生的个别疑问进行指导。

六、其他事项
1.期中考试试卷等相关材料由学院或教研室保存。
2.期中考试成绩记入期末总成绩，期中考试成绩在本门课程总成绩中所占的比例根据该课程过程性考核方案确定。任课教师需在期中考试结束2周内，将期中考试成绩公布给学生。
3.期中考试为课程教学计划中的重要环节，不得缺考或请假。学生因生病、家中重大变故或代表学校参加竞赛活动等特殊情况需请假的，需填写《期中考试请假单》附件4。生病请假者需经校医院初诊，并提供二级甲等以上医院出具的证明。《请假单》经教学院长签字批准后，由学生送交任课教师。请假者总评成绩中“期中考试成绩”与“期末考试成绩”相同。
4.未尽事宜请与教务处考务中心孙荣娟老师联系，电话：89628398。
5.其他课程，建议仿照以上要求开展期中考试。
请各院部充分重视期中考试工作，认真落实以上要求，通过加强期中考试的过程管理，提高我校本科教学效果。
附件：

1. 国家医师资格考试各类别考试科目以及分阶段考试第一阶段实证研究考试科目

2. 2019～2020学年第一学期期中考试课程班级统计表

3.国家医师资格考试综合笔试命题类型

4.山东中医药大学期中考试请假单

山东中医药大学教务处

2019年9月4日

	  山东中医药大学教务处              2019年9月19 日发